ARCHID. COLON.

Metropolitani, Cathedralibus Aedibus, inter
Quos etiam magni Proceres, magniq; Monarcha
Suspiciuntur, & hac pro conservamine prisca
Laudanda est hodie multum observantia stirpis,
Germanos inter, quibus hac antiqua probantur.

Ordo Nobilium, fulgens Equitumve Corona
Est ager omnigeno completus semine, de quo
Pracipua Imperij vires prodire videntur.

Hinc quando nulli communi in plebe supersunt,
Praeclara Generis qui Nobilitate, Graduve.
Excellant reliquisq; sent dominarier apti,
Magna, solet passim fieri confusio rerum,
E contra vero certum est ea Regna vigere,
Esse beata, etiam dici immortalia, per qua
Nobilitas numerosa micat: sic Persia, dico,
Cum modo Tartaria, Saracenorumq; furore
Sub tumidum fuit acta jugum, virtute frequentis
Nobilitatis (idem cujus plenum undiq; regnum est)
Libera ab externi facta est dominatibus Hostis.

Tantum Nobilitas pollet, tanti illa putatur,
Plebeusq; etiam longè praefertur in omni
Iudicio, Voto, Confessu, Consilioq;
Militia gressuq; Fide, Republica, & Aula.

Iam quia iura tenent quam plurima, crebrius inter
Qua sese praebet, venandi jus, vel agendi
Secundiq; feras, civili jure cuivis
Permissum, quâ terra quidem patet unda, vel Aër,
Tamq; Locus proprius, quam publicus, indè severa

Sub

Sub pœna vetuit Fridericus, retia silvas,
Publica perq₂ loca, & terram disponere, causâ
Venandi, laqueosq₃ alia instrumentaq₃ ferre.

Postea Principibus, Patria primoribus, atq₂
Nobilibus, Dominis Terrarum, legibus aq₃
Edicto generali etiam jus omne per omnem
Venandi terram cessit, perq₂ alia statuta
Illud ademerunt subjectis, nempe Colonis
Quæ naturalis sic juris ademptio non est
Injusta, idq₃ quidem quando præscriptio longi
Temporis atq₃ vsus accesserit, immò probata
Germano-antiqua sit consuetudine fulta.

Hinc belli rerumq₂ comes venatio bellè.
Dicitur, & veterum summè est laudata virorum
In scriptis, etenim sub primam surgere lucem,
Ire, Equitare, vehi, densos percurrere saltus,
Observare feras, jaculog₃ laceffere, frigus
Imbriferamq₃ Hiemem, ac summum perferre calorem
Sæpe Famem junctamq₃ Sitim tolerare necessum est.

Magni olim venando duces (quos inter habetur
Magnus Alexander Macedumq₃ monarcha) per annum
Sæpè levamentum oblectamentumq₂ suimet
Corporis atq₂ animi cepère, etate sed ista
Hac nostrâ pleriq₂ Duces, Proceresq₃ paternum
Armatâ jus venandi defendere dextrâ
Occipiunt, adco, ut consortem ferre recusens
Externum, summoq₂ sua discrimine Vita
Venatu invigilant silvas & lustra ferarum
Atq₂ feras ipsas in noctem à mane fatigant.

ARCHID. COLON.

Nunc quia feuda insunt Patria quam plurima, nēpe
 Per bona Nobilium, discurrere pauca libebit
 Desuper, a priscis sunt moribus orta Quiritum
 Feuda, etenim ex illis pars magna remansit iisdem
 In patrijs, quēis tunc Agros fundosq₃ subinde
 Usq₃ Clientela sub nomine Romulus atq₃
 Romani concesserunt, hinc bellica jura
 Sunt quasi, Feuda, tamen proprio sin utere sensu,
 A Fide, & à fido praestandi munere feudum
 Dicitur, estq₃ Fides hac subsistentia Feudi,
 Vox etiam alludit Feudum de scedere dici:
 Sit quodcunq₃ volet, Feudum est immobilis ipso
 Prompta Rei ex animo concessio, sive facultas,
 Utile jus Fundi bene transportando, retenta
 Proprietate, sub obsequijs promptaq₃ volendi
 Mente, Fideq₃, suo quam jure Vasallus avito
 Praestat Hero. Vbiacus sic Archi-Episcopus intrā
 Archidiecepsin sibi plurima Feuda reservat,
 Hacq₃ Vasallorum confert pro tempore in usum
 Elector quoties novus intrat. sive Vasalli
 Post mortem, Feudum de possessore suummet
 Transfit ad Heredem, qui Proprietarius extat.

Masculca hac inter quadam, sed pauca: vetusto
 Iure quidem, verum promiscua cetera sunt,
 In qua succedunt Gnata, Agnatiq₃ propinqui,
 Longinqui sicut hac Processus causa, sed inter (a)
 Archipatrem atq₃ Statum conventum est nuper Equestrē
 Desuper aeternum valituri scedere pacti.

[An.] 1660.

Hac

STATUS
 Hæc est nimirum sit res
 Prope quam malis (pro)
 Hinc tamen his placuit
 Sufficit ut Patria hanc
 Hinc Vasallorum numer
 in quoyu casu constante

ARCHIDIOECI
 SEDES

Nobilium Sedes
 Archidiecepsin
 Bormensjs Satri
 Iuribus antiqua, St
 Endenig, hoc Ha
 In Ramelshover
 Bursdorff; Nessel
 & H
 Et Gymnich Rhe
 & 1
 Dottedorff En
 estq₃
 Uall Lufftelbe
 Walper Bormho
 In Vlich Blanc
 aliter habet Ro
 Transdorff Ly
 Rick

STATUS III.

33

Hac etsi nimium sit res Indaginis alta,
 Vepote quam multi scriptores fusius urgent,
 Hanc tamen hic placuit paucis attingere verbis.

Sufficit ut Patria hac tali ditetur honore,
 Hocq³ Vasallorum numero, quos cernis ubiq²
 In quovis casu constantes atq² Fideles.

ARCHIDIOECESIS COLONIENSIS
 SEDES NOBILIIUM.

Nobilium Sedes cum possessoribus intrà
 Archidioecesin nunc accipe in ordine; primò
 Bonnensis Satrapia subit cum Turribus, atq²
 Turibus antiquis, Status hic quæ continet unà:
 Enderig, hoc Hausfen, sed nunc VV eix possidet illud;
 In Ramelshoven Mettermich, Spiesq² reservat
 Burstorff: Nesselrath Deustorff: Morenhoven
 & Horrich,
 Et Gymnich Rheindorff, Goer Meutinghoven
 & Item:
 Dottëdorff Enschring; Gebertz hahn Hemmerig,
 estq²
 Schall Lufftelbergæ Dominus, Possessor & Heres:
 Walpot Boernhemij vicinis regnat in arvis,
 In Vilich Blanckhart de Goehoff percipit vsum.
 Alfeer habet Roistorff, quod VV olff sibi vëdicat usu,
 Transdorff Lyskirchen, Poppelsdorff possidet &
 Reck, Brulen